MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
CAMPUS OURICURI - DIREÇÃO GERAL

CONVOCAÇÃO N º 02 AO EDITAL Nº 06, DE 22 DE ABRIL DE 2025

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernam-

bucano – campus Ouricuri, no uso de suas atribuições,  conferida pela Portaria nº 174, de

01/03/2024, publicada no DOU de 04/03/2024, em conformidade com o Programa Nacio-

nal de Assistência Estudantil – PNAES regulado pelo Decreto 7.234/2010 e instituída no

âmbito do IFSertãoPE pela Resolução nº 46/2015 do Conselho Superior, alterada pela Re-

solução nº 20/2020, torna pública a Convocação nº 02 ao Edital 06/2025 dos discentes abai-

xo especificados, deferidos no Resultado Final, de acordo com o disposto no item 15.6 do

presente edital:

“O(A) candidato(a) que não tenha sido aprovado(a) dentro do número de vagas ofertadas, mas que

atenda às condicionalidades deste edital, ficando, portanto, na condição de lista de espera, poderá

ser incluído(a) no Programa em epígrafe a qualquer momento durante a vigência deste edital,

quando da exclusão de outro(a) estudante ou da disponibilidade orçamentária e financeira do cam-

pus.”

TRANSPORTE TIPO 2

Classificação Candidato Matrícula Pontuação

Barema

Pontuação

Entrevista

Pontuação

Final

Situação

36 CLARICE RODRIGUES DA SILVA 202415100009 50.00 62.00 56.00 Aprovada

37 FABIO MORENO DA SILVA 202512140024 35.00 75.00 55.00 Aprovado

38 PEDRO FELIPE FERREIRA CAVALCANTE 202512240021 19.40 90.00 54.70 Aprovado

39 EVERTON BARROS DOS SANTOS 202514050015 52.00 50.00 51.00 Aprovado

40 MARCO ANTONIO DE SOUZA CAVALCANTE 202513140026 43.00 50.00 46.50 Aprovado

41 ANDERSON TAVARES RODRIGUES 202512140015 17.60 60.00 38.80 Aprovado

Ouricuri, 29 de setembro de 2025

José Willams Nogueira da Costa
Diretor Geral IF Sertão Pernambucano - campus Ouricuri

EDITAL Nº 06, DE 22 DE ABRIL DE 2025

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
	CAMPUS OURICURI - DIREÇÃO GERAL
	EDITAL Nº 06, DE 22 DE ABRIL DE 2025
	CONVOCAÇÃO N º 02 AO EDITAL Nº 06, DE 22 DE ABRIL DE 2025

	O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano – campus Ouricuri, no uso de suas atribuições, conferida pela Portaria nº 174, de 01/03/2024, publicada no DOU de 04/03/2024, em conformidade com o Programa Nacional de Assistência Estudantil – PNAES regulado pelo Decreto 7.234/2010 e instituída no âmbito do IFSertãoPE pela Resolução nº 46/2015 do Conselho Superior, alterada pela Resolução nº 20/2020, torna pública a Convocação nº 02 ao Edital 06/2025 dos discentes abaixo especificados, deferidos no Resultado Final, de acordo com o disposto no item 15.6 do presente edital:
	“O(A) candidato(a) que não tenha sido aprovado(a) dentro do número de vagas ofertadas, mas que atenda às condicionalidades deste edital, ficando, portanto, na condição de lista de espera, poderá ser incluído(a) no Programa em epígrafe a qualquer momento durante a vigência deste edital, quando da exclusão de outro(a) estudante ou da disponibilidade orçamentária e financeira do campus.”
	TRANSPORTE TIPO 2
	Classificação
	Candidato
	Matrícula
	Pontuação
	Barema
	Pontuação
	Entrevista
	Pontuação
	Final
	Situação
	36
	CLARICE RODRIGUES DA SILVA
	202415100009
	50.00
	62.00
	56.00
	Aprovada
	37
	FABIO MORENO DA SILVA
	202512140024
	35.00
	75.00
	55.00
	Aprovado
	38
	PEDRO FELIPE FERREIRA CAVALCANTE
	202512240021
	19.40
	90.00
	54.70
	Aprovado
	39
	EVERTON BARROS DOS SANTOS
	202514050015
	52.00
	50.00
	51.00
	Aprovado
	40
	MARCO ANTONIO DE SOUZA CAVALCANTE
	202513140026
	43.00
	50.00
	46.50
	Aprovado
	41
	ANDERSON TAVARES RODRIGUES
	202512140015
	17.60
	60.00
	38.80
	Aprovado
	Ouricuri, 29 de setembro de 2025
	José Willams Nogueira da Costa
	Diretor Geral IF Sertão Pernambucano - campus Ouricuri

		2025-09-29T16:26:23-0300
	Jose Willams Nogueira da Costa:01743795360